de desapropriação, amigável ou judicial, a área de terra e as
benfeitorias nela edificadas, localizadas a Avenida São Lu-
cas, esquina com a Rua Vereador Francisco Evangelista Del-
gado (antiga Rua Marconi), no Bairro São Lucas – Volta Re-
donda – RJ., que se descreve por: Lote n° 66, com 526,78m2
(quinhentos e vinte e seis vírgula setenta e oito metros qua-
drados), com frente para a Avenida São Lucas mede 24,00m
(vinte e quatro metros), frente para a Rua Vereador Francisco
Evangelista Delgado mede 21,80m (vinte e um metros e oiten-
ta centímetros), por um lado confrontando com o lote n° 79,

[...]

Locação de 11 (onze) equipamentos de alarmes
instalados nas Unidades da Secretaria Municipal de Ação
Comunitária, com ronda no local e deslocamento de viatura,
quando se fizer necessário.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.65.08.122.0314.2.002
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR TOTAL: R$ 7.920,00  (sete mil e novecentos e vinte
reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA:  12 de abril de 2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00274/2007 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65181-7 de 12/04/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 065/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO:  Execução da obra de construção de rede de esgo-
to sanitário na Rua “L”, Bairro Padre Jósimo, em Volta Re-
donda – RJ.
DOTAÇÃO: 7.05.15.451.0006.2.111 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 01.475-7, de 02.04.2007)
VALOR:  R$ 19.278,59 (dezenove mil, duzentos e setenta e
oito reais e cinqüenta e nove centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 20.04.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.187/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 082/2007

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

PARTE: